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海都讯（记者 毛朝青
文/图） 24日，智慧海都报
道了福州仓山区连江南路
金色康城小区内有多棵大
叶榕树被砍一事。28日上
午，福州市民林先生通过智
慧海都平台报料称，在晋安
区焦坑路康乐山庄内也有
多棵树被砍成光头，希望海
都记者曝光处理。

记者来到晋安区焦坑
路康乐山庄进行实地探访，
一进小区就看到，大门右侧
的绿化带上一棵 10多厘米
粗的树被砍成了树杆，不见
一片叶子。记者在小区发
现，有两棵30多厘米粗的羊
蹄甲被砍去树冠，只留下离
地面只有不到 2米的树桩，
被砍的上方已长出叶子；相

距不到 50米的位置有两棵
棕榈树被齐根砍断，只剩下
10多厘米长的树根。

业主陈先生告诉记者，
树没被砍之前，小区内上下
坡大部分地方都有树荫遮
挡着，现在将树砍得光溜溜
的很难看，只剩下树头，这
个修剪的工作人员也太不
专业了。

记者将此事向鼓山镇
岚山社区反映，工作人员
称，这是小区的业委会修
的，因为树的密度太大，容
易滋生蚊蝇，所以才进行
修剪。

针对此事，晋安区园林
中心的工作人员称，小区内
部修剪树木不需要审批，假
如修成记者描述的那样属

于过度修剪，他们明天将派
人到现场查看后处理。

林先生报料，线索费
30元

海都讯（记者 林涓）
8 月 27 日下午，福州一驴
友在闽侯大湖乡陈九源村
爬“野山”时，不慎摔伤被
困。省星光救援队接到消
息后，立即派出了8名队员
赶赴现场，配合当地村民
一起将伤者救出。

“事发山上没有手机
信号，伤者的同伴走到山
下才打通我们电话。”领队

王海滨介绍，当天上午 10
时 50分，福建省星光救援
队接到群众求助电话后，
立即派出两批救援人员共
8人，携山地救援装备赶往
现场。当天 12时 18分，他
带领其他几位救援人员来
到被困人员所在区域，伤
者是一名体重达 100多公
斤的男子，膝关节受伤无
法动弹。救援人员立即与

当地村民一起将其转移下
山，随后送上120救护车转
到医院治疗。

福建省星光救援队党
支部书记欧阳光提醒，近
期福州时有强降雨，未开
发的户外路线存在很多
不确定的风险，大家切勿
在没有专业向导带领的
情况下，去“网红线路”探
险打卡。

拍卖公告
受委托，于2023年9月8日上午10时在中

拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖：
五艘涉案“三无”船舶（需拆解），船舶残余价值
为352092.8 元，保证金为10万元。详情见
中拍协网络平台公告。本次拍卖会采取网络
竞价的拍卖方式，不接受现场竞价，有意参加
竞拍者于 2023年 9月 7日 16时前向本公司交
付竞拍保证金（以银行到账时间为准）并携带
相关证件办理竞拍手续、获取竞拍权限，并按
要求办理其他相关事宜。
看样时间：2023年9月4、5号。
看样地点：标的物所在地。
报名地点：福州市五一北路88号八一服务社四楼。
联系方式：0591-87871390。
福建省恒通拍卖有限公司 2023年8月29日

拍卖公告
受委托，定于 2023年 9月 6日（星期三）上午 10时在中国拍卖行业协会中拍平台

https://paimai.caa123.org.cn/举行租赁权拍卖会（项目编号：SP20230906）。
拍卖标的：闽侯县食品公司白沙屠宰场位于鸿尾乡石佛头街的5间店面三年租赁

权（56号店面约24㎡、60号店面约66㎡、62号店面约30㎡、64号店面约27㎡、66号店
面约14㎡），逐间拍卖。报名参与竞拍的原承租户享有优先承租权。

有意竞买者请于2023年9月5日中午12时前将竞买保证金汇达我司账户（户名：福
建省拍卖行有限公司，账号：117060100100079570，开户行：兴业银行福州五四支行），并
持有效证件到我司办理报名登记手续。

看样时间及地点：2023年8月31日、9月1日，标的所在地（现场看样，需提前预约）。
联系地址：福州市鼓楼区洪山园路68号招标大厦C座209室
联系电话：0591-28059613、13600828871王先生、黄女士

福建省拍卖行有限公司
2023年8月29日

拍卖公告
受委托，于 2023年 9月 20日上午 10时在

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍
卖：①福建省闽粮购销有限公司枕峰分公司内
1号楼 9梯 2楼住宅 3年租赁权②枕峰分公司
内 1号楼 6梯 2楼住宅 3年租赁权。详情见中
拍协网络平台公告。本次拍卖会采取网络竞
价的拍卖方式，不接受现场竞价，有意参加竞
拍者于 2023年 9月 19日 16时前向本公司交付
竞拍保证金（以银行到账时间为准）并携带相
关证件办理竞拍手续、获取竞拍权限，并按要
求办理其他相关事宜。看样时间：2023年 9月
14、15 号。看样地点：标的物所在地。报名
地点：福州市五一北路 88号八一服务社四楼。
联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司 2023年8月29日

寄递国际包裹上门揽收17085858588
快 递 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

分立公告
福建加华电力开发有限公司（统一社会信用代码：913507247490789426）注册资本为人民币

2,740.62万元，实收资本为人民币2,740.62万元。根据公司股东会决议，福建加华电力开发有限
公司拟通过存续分立方式，分立新设松溪元盛电力开发有限公司、松溪宁敏电力开发有限公司，
福建加华电力开发有限公司存续。分立后福建加华电力开发有限公司注册资本为人民币20.62
万元，实收资本为人民币20.62万元；分立新设的松溪元盛电力开发有限公司注册资本为人民币
1,360.00万元，实收资本为人民币1,360.00万元；分立新设的松溪宁敏电力开发有限公司注册资
本为人民币1,360.00万元，实收资本为人民币1,360.00万元。本公司债权人可自本公告发布之日
起45日内要求清偿债务或提供相应的担保，或者与公司就债务清偿问题进行协商。特此公告！

联系人：季姿秀 联系电话：13957040817
福建加华电力开发有限公司 松溪元盛电力开发有限公司 松溪宁敏电力开发有限公司

2023年8月29日

2023年 8月 29日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明 登报电话：●

邓方辉遗失军人保障卡，卡号：
813501190301218870 声明作废

晋安区秀清艺美医疗美容
门 诊 部 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
3501110084418，现声明作废。

我司决定对福州机场翔汇广场、货运站
办公用房和“海天怡舍”小区宿舍进行招商。
详见厦门市国资委网站（gzw.xm.gov.cn）。
联系方式：林小姐0591-28014315
厦门兆翔物业服务有限公司福州分公司

招
租
公
告

陈锦华海洋渔业职务船员，二
级 管 轮 证 书 丢 失 ，证 件 号 码
350121199006253X89声明作废

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

招 聘 信 息

招 收 片 区 门 店 铺 设 业 务 经 理
（台 江、仓山、晋安、鼓楼、马尾）
各一名。薪资3000-10000元。
联系电话17850093000微信同号

宦溪镇食堂诚聘
厨师7500丁板4500电话：13600835271

招 租 公 告
由我公司代管的位于福州的2套房产公开招租，现将有关事项公告如下：一、招租房产位置

情况：1.住宅：融侨三区4#楼802、803单元（已合并打通为一套），面积约：221.44㎡。所租赁的场
所不得用于危险品、娱乐场所、各类加工厂和其他对小区生活秩序、环境产生噪音或造成影响的
经营项目，不得进行违法、违纪活动；除此之外，所经营项目如需报有关部门审批的，需经审批。
二、招租对象：具有完全民事行为能力的境内外企事业法人、自然人。三、联系地址：福州市鼓楼
区五凤街道西环北路 60 号融侨三区 4#楼 802、803。四、联系人及联系电话：（三明）吴女士
0598－8511920，13313800928；（福州）于女士13609527306。五、具体内容详见招租文件。领取招
租文件须携带个人身份证原件，并提交复印件一份，领取招租文件时间：2023年8月29日至2023
年9月4日17：00止（节假日除外）。 三明市宏叶物流发展有限公司 2023年8月28日

2023年 8月 29日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 声 明 公 告

小区多棵树被修成光头
事发福州晋安区焦坑路康乐山庄，园林中心

表示，此举属过度修剪，将派人查看后处理

爬“野山”不慎摔伤 男子获救
福建省星光救援队提醒，未开发的户外路线存在

很多不确定的风险，大家切勿去“网红线路”探险打卡

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23230期开奖公告

开奖日期：2023年8月28日
本期开奖号码：08+10+11+14+18+19+28 07
本期出球顺序：14+11+19+18+08+28+10 07

本期销售金额：774318元。
1618227.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

10月27日，逾期作弃奖处理。
第23231期开售时间：2023

年8月28日20:10:00。止售时
间：2023年8月29日20:00:00。

中国体育彩票超级大乐透第23099期开奖公告
开奖日期：2023年8月28日

本期出球顺序：11+23+13+09+22 07+06
本期开奖号码：09+11+13+22+23 06+07

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

152注
856注

1370注
303注
11注
0注

28注
735注

0注
0注
3注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票排列3（福建省）第23230期开奖公告
开奖日期：2023年8月28日

本期开奖号码：9 4 9
投注
方式
直选

组选3
组选6

全国
中奖注数
14860注

20925注

0注

本地
中奖注数
157注

246注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：46713230元，本省
（区、市）销售金额：751130元。

11383415.12元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月27日，逾

期作弃奖处理。
第 23231期开售时间：2023年 8月 28日

21：10：00。止售时间：2023年8月29日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

80注
80注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8000000元
8000000元

中国体育彩票排列5第23230期开奖公告
开奖日期：2023年8月28日
本期开奖号码：9 4 9 7 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19115528元。

179787204.88元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023 年 10 月 27
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23230期开奖公告

开奖日期：2023年8月28日
本期开奖号码：08+10+11+14+18+19+28 07
本期出球顺序：14+11+19+18+08+28+10 07

本期销售金额：589752元。

305806.64元奖金滚入下期

奖池。

下个派奖期次派奖奖金

600000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月27日，逾期作弃奖处理。

第 23231期开售时间：2023
年 8月 28日 20：10：00。止售时

间：2023年8月29日20：00：00。

奖级

特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数

0注

206注

2929注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23230期开奖公告
开奖日期：2023年8月28日

本期开奖号码：04+05+06+08+12
本期出球顺序：12+05+06+04+08

本期销售金额：105822元。
23978.78元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 10月 27日，逾期作

弃奖处理。
第23231期开售时间：2023年8月28日20：10：00。

止售时间：2023年8月29日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

13注
61注

1994注
17131注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
282172880元。

本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：北京(基

本1注)、江苏(基本3注 追加
2注)、浙江(基本2注)、福建(基
本5注 追加5注)、江西(基本
1注)、山东(基本1注)、河南(基
本1注)、湖南(基本1注)、广东
(基本 1 注)、广西(基本 1 注
追加1注)。

830398089.02 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年
10月27日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
17注
8注

176注
87注

291注
1,207注

29,530注
38,108注
36,185注

1,019,024注
9,295,192注

---

单注奖金
6,065,668元
4,852,534元

44,674元
35,739元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
103,116,356元
38,820,272元
7,862,624元
3,109,293元
2,910,000元
3,621,000元
8,859,000元
7,621,600元
3,618,500元

15,285,360元
46,475,960元

241,299,965元

那么，软垫厚底拖鞋到
底靠不靠谱？据福建省第
二人民医院运动医学与骨
科卓鸿武医生介绍，穿着过
软的厚底拖鞋走路，一定程
度上能增加缓冲、吸收震
动，早期会感觉比较舒服，
但这不是长久之计。

卓鸿武医生解释，这类
拖鞋是为舒适而不是为支撑
而设计的，因此它们可能无
法提供足够的足弓支撑，长
时间穿会导致足弓拉伤、脚
踝扭伤，引起疼痛和不适。

对于扁平足或其他需
要额外足弓支撑的有足部

疾患的人来说，软垫厚底拖
鞋并非最佳选择，在没有足
弓支撑的情况下穿着这类
拖鞋，会使扁平足的状况恶
化或加剧其他足部问题。

此外，由于过于柔软的
原料和有缓冲的鞋底，软垫
厚底拖鞋本身不太稳定，增

加了滑倒和跌倒的风险，尤
其是在瓷砖或硬木地板等
地方。

那么，什么样的群体适
合穿软垫厚底拖鞋？卓鸿武
医生认为，那些优先考虑舒
适性而不是鞋类支撑的人
群，或许更适合此类拖鞋。

“踩屎感”拖鞋热卖 对脚好吗？
运动医学与骨科医生表示，软垫厚底拖鞋早期穿会感觉舒适，但长期会造成

脚踝扭伤，增加滑倒和跌倒风险

N海都记者 周婉怡 罗丹凌

在炎热的夏日里，轻便透气、厚底柔软款的拖
鞋引起了人们广泛的关注，“踩屎感”拖鞋独特的厚
底设计，不仅在视觉上呈现出色的美感，还让不少
顾客的脚丫子感受到了“踩屎”的舒适感。

28日，记者走访了福州各大商超发现，厚底“踩
屎感”拖鞋正在热卖，不少人认为底部厚、软可放松
脚部、缓解疲劳。那么，事实真是如此吗？厚底拖
鞋对人体有好处吗？记者邀请了福建省第二人民
医院运动医学与骨科卓鸿武医生来答疑解惑。

在社交平台上，厚底拖
鞋不再是简单的鞋类单品，
而成为一个时尚单品。近
日，记者走访福州五四路、
津泰路附近的购物中心和
超市发现，均有在售卖厚底
拖鞋。

在五四路上一大型商
超的拖鞋区，有一款白色的
厚底拖鞋格外引人注目。
这款拖鞋与普通拖鞋相比，

鞋底部分较为厚实，大约有
3厘米厚，和其他的普通拖
鞋价格相比，高出不少，标
价为 49.9 元。记者在现场
试了试，鞋的形状具有包裹
性，底部十分柔软。

正在挑选拖鞋的郑女
士告诉记者，通常买拖鞋，她
会选择鞋底厚度适中且价格
合适的鞋子，而她的儿子更
喜欢有“踩屎感”的拖鞋。“我

儿子买了一双和那个白色拖
鞋类似的鞋子，他觉得踩起
来很软很舒服。”

在津泰路上的另一家
商超拖鞋专区，记者看到有
三款底较厚的拖鞋正在售
卖，价格分别为 23.9 元、22
元 16.8元。其中，23.9元的
拖鞋，鞋底有 4厘米厚。同
时，记者打开线上购买平台
发现，该款拖鞋打出了“踩

屎感”“4厘米可外穿”的卖
点，月销售量达到40多双。

不仅在实体店，线上购
物平台也展现出了厚底拖
鞋的火爆。其中，一款主打

“4厘米厚底踩屎感”的厚底
拖鞋备受消费者喜爱，全网
热销达到 60万+，有不少买
家评论道“穿上去很软，很
有踩屎感”，但也有买家评
论“这个鞋子很容易绊倒”。

4厘米厚底拖鞋 全网热销60万+

医生：早期感觉舒适，长期会造成脚踝扭伤
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羊蹄甲被修成光杆


